
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 16 de outubro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 568

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.315, de 16 de outubro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, MILAINE CRISTINA ZALOTINI, R.G. 
nº 44.750.387-X, do cargo de Assessor I que exercia junto ao 
Departamento de Juventude, Lazer e Qualidade de Vida da 
Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 14 de outubro de 
2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 099/2020 – SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2020, cujo 
objeto é o registro de preços de medicamento, conforme 
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A 
data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 03 de novembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 20 de outubro 
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos 
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com 
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com 
Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com 
Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com 
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 16 de outubro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de 
Licitações e Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DATA 
E HORÁRIO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 – TIPO TÉCNICA E 
PREÇO - 1ª ALTERAÇÃO

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que houve alteração/retificação no edital no que tange ao 
número do Contrato de Transferência relativo ao certame 
acima mencionado, cujo objeto é a prestação de serviços em 
assessoria técnica denominada Unidade Coordenadora de 
Execução – UCE/Jaguariúna para apoio, suporte técnico e 
acompanhamento das ações do Programa Bacias-Jaguariúna, 
com a finalidade de viabilizar a fase de implementação de 
atividades para a conservação e recuperação de mananciais 
no município de Jaguariúna-SP – Recurso Federal conforme 
Contrato de Transferência 054775-00/2020 PCJ, celebrado 
entre o município e a Agência das Bacias PCJ, por intermédio 
da Caixa Econômica Federal, mantendo-se a mesma data da 
sessão pública anteriormente agendada, ou seja, dia 16 de 
novembro de 2020, cujo encerramento para recebimento dos 
envelopes ocorrerá às 09:00 horas e consequente abertura às 
09:30 horas. O novo edital na íntegra, com alteração/retificação 
(indicação do número do Contrato de Transferência), poderá 
ser consultado e adquirido no site www.licitacoes.jaguariuna.
sp.gov.br a partir do dia 19 de outubro de 2020. 

Jaguariúna, 16 de outubro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de 
Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2020

Contrato nº: 155/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: DESENTUPIDORA RP EIRELI – CNPJ: 
29.161.710/0001-85.

Objeto: Prestação de Serviços de dedetização, desratização 
e limpeza de caixas d´água.



Sexta-feira, 16 de outubro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 568

Vigência do Contrato: 30 (trinta) meses contados da sua 
assinatura.  

Valor total: R$ 44.000,00

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
176/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: ESPORTE VALE COMERCIAL DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP

CNPJ 10.852.944/0001-40.

Objeto: Registro de Preços de Material Esportivo. – Item: 
20.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 4.680,00

Secretaria de Gabinete, 08 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

RATIFICO o ato da Senhora Secretária Municipal de 
Saúde que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento 
no Artigo 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei nº 8666/93, 
a favor da empresa Telefônica Brasil S/A., inscrita no CNPJ 
nº 02.558.157/0001-62, para prestação de serviços SMP 
(Serviço Móvel Pessoal), para uso dos servidores da Prefeitura 
Municipal de Jaguariúna (Secretaria Municipal de Saúde), com 
o fornecimento de 36 (trinta e seis) linhas, de acesso móvel 
pós-pago, durante 06 (seis) meses, pelo valor mensal de R$ 
1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta reais), perfazendo um 
valor global de R$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta 
reais). 

Em face ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Telefônica Brasil S/A., inscrita no CNPJ nº 

02.558.157/0001-62.

Objeto: Prestação de serviços SMP (Serviço Móvel Pessoal), 
para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Jaguariúna 
(Secretaria Municipal de Saúde), com o fornecimento de 36 
(trinta e seis) linhas, de acesso móvel pós-pago.

Vigência do objeto: 06 (seis) meses.

Valor mensal: R$ 1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta 
reais).

Valor Total: R$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta 
reais).

Base legal: Artigo 26, parágrafo único, inciso III, da Lei nº 
8666/93

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada em 15 de outubro de 2020, às fls. 
17, neste jornal, onde se lê: “...Nome: SABADINI - COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E PRESTADORA 
DE SERVICOS DE TERRAPLENAGEM E LOCACAO...” 
lê-se: “...Nome: SABADINI - COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUCÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM E LOCACÃO DE MÁQUINAS EIRELI...”.

Jaguariúna, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem por objeto 
“Aquisição de 01 (um) aparelho de anestesia com analisador 
de gases (carrinho de anestesia)”, cuja a sessão pública para 
a disputa de preços ocorreria dia 21 de outubro de 2020, às 
09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no 
procedimento licitatório.

Jaguariúna, 16 de outubro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de 
Licitações e Contratos



Sexta-feira, 16 de outubro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 568

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado, tendo como objeto o 
“Registro de preços de ventilador de pedestal”, foi considerado 
fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório.

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................


		2020-10-16T17:45:49-0300
	Publicação Oficial do Município




